CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Cláudio Puty (PT-PA) | Câmara dos Deputados | Anexo III | 1º andar – Gabinete 480

                  COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

                                       (AUDIÊNCIA PÚBLICA)

                           REQUERIMENTO Nº      2013.
                      (Do Deputado Claúdio Puty)

                                             Solicita que seja realizada audiência a
                                              fim de discutir a Política de Desenvolvimento

                                              Regional  Sustentável do Banco da Amazônia.

Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. a realização de audiência pública da

Comissão de Finanças e Tributação (CFT) com o seguinte tema: Política de
Desenvolvimento Regional Sustentável do Banco da Amazônia

 Assim sendo, requeiro que sejam convidados para participação da audiência

pública as seguintes autoridades e representantes que demonstram interesse e
conhecimento sobre a matéria:

     - Sra. Rosalina Amorim, Presidente do Sincidato dos Bancários do Estado do Pará e
Amapá ;
     - Sr. Francisco de Assis, Professor da UFPA do Núcleo de Estudo da Amazônia;
     -  Sr. Guido Mantega, Ministro da Fazenda;
     -  Sr. Adilson Barros diretor  da  CONTRAF/CUT – PA.

Sala das Sessões, em 19  de setembro  de 2013.

                                        Claúdio Puty

                           Deputado Federal (PT/PA)